
48

B 1304

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 9. April 2008        Nummer 14 

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 36,50 Euro
Vierteljahreskosten 9,13 Euro

Fernwasserversorgung
Franken FWF

Tagesordnung
für die Werkausschusssitzung am 
Freitag, 25. April 2008, um 11.00 Uhr 
im Wald- und Sporthotel Polisina in 
Ochsenfurt
Öffentlicher Teil:
1. Eröffnung der Sitzung,
 Feststellung der Beschlussfähigkeit
2. Feststellung des Stimmrechts für das 

Jahr 2008
3. Situationsbericht der Werkleitung
4. Lagebericht 2007

Nichtöffentlicher Teil:

Fernwasserversorgung
Franken FWF

Amtliche Bekanntgabe und öffentliche 
Auflage der Haushaltssatzung 
für das Wirtschaftsjahr 2008 der 
Fernwasserversorgung Franken
Die Regierung von Mittelfranken wird 
die Haushaltssatzung für das Wirtschafts-
jahr 2008 im Mittelfränkischen 
Amtsblatt Nr. 9 vom 2. Mai 2008 
amtlich bekantmachen. Auf diese 
Bekanntmachung wird hingewiesen.
Die Haushaltssatzung mit dem 
Wirtschaftsplan 2008 und der Betei-
ligungsbericht der Fernwasserversor-
gung Franken an der Ipse Service 
GmbH des Bayerischen Gemeindetages 
für Kommunen, München, liegen 
in der Zeit vom 05. bis 13. Mai 
2008 in der Geschäftsstelle der 
Fernwasserversorgung Franken in 
Uffenheim, Fernwasserstraße 2, Zimmer 
E 14, während der üblichen Dienststunden 
öffentlich zur Einsichtnahme auf.

Uffenheim, 02. April 2008
gez. Moser, Werkleiter

10. Satzung zur Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung 
des Zweckverbandes zur 
Wasserversorgung,
-Stadtlauringer Gruppe-, 
Landkreis Schweinfurt,
vom 01.08.1991, 
zuletzt geändert mit 
Änderungssatzung 
vom  07.06.2007

Aufgrund von Art. 22 Abs. 2 des Gesetzes 
über kommunale Zusammenarbeit vom 
20.06.1994 (GVBl. S. 555, ber. 1995 
S. 98) sowie aufgrund von Art. 2 und 8 
des Kommunalabgabengesetzes (BayRS 
2024-I-I) erlässt der Zweckverband 
zur Wasserversorgung, -Stadtlauringer 
Gruppe-, folgende

Satzung

§ 1
§ 14 Abs. 4 der Beitrags- und 
Gebührensatzung erhält folgenden 
Wortlaut:
„Die Gebühr beträgt 1,25 Euro pro cbm 
entnommenen Wassers.”

§ 14 Abs. 4 der Beitrags- und 
Gebührensatzung erhält folgenden 
Wortlaut:
„Für einen Bauwasserzähler oder 
einen sonstigen, beweglichen Wasser-
zähler beträgt die Gebühr 1,25 Euro 
pro cbm entnommenen Wassers, 
sowie Grundgebühr von 5,11 Euro 
monatlich.”

§ 2
Die Satzung tritt am 01.01.2008 in 
Kraft.

Stadtlauringen, 12.12.2007
gez. Heckenlauer, 1. Vorsitzender

Ärztetafel

- Stadt und Landkreis 
Schweinfurt -
am 12./13.04.08

Rettungsleitstelle:
Tel. 19 222 (ohne Ortsvorwahl)
Ärztl. Bereitschaftsdienst Bayern:
Tel. (0 18 05) 19 12 12



49

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Kurzfristige Änderungen notfalldienst-
tuender Zahnärzte sind im Amtsblatt 
nicht berücksichtigt.)

Samstag/Sonntag, 12./13.04.08
ZÄ G. Timmermann-Pawletta,
Roßbrunnstr. 12, Schweinfurt,
Tel. (0 97 21) 2 31 13

Gerolzhofen und Umgebung:
Samstag/Sonntag, 12./13.04.08
Dr. Dr. Joachim Marquart,
Dimbacher Str. 20, Volkach,
Tel. (0 93 81) 23 64

Apotheken - Schweinfurt Stadt:
Sonntags- und Nachtdienst der 
Apotheken in der Woche 
vom 12.04. - 18.04.2008

am 12.04.
Hirsch-Apotheke, Schelmsrasen 36
am 13.04.
Westend-Apotheke, Luitpoldstr. 20
am 14.04.
St.-Anton-Apotheke, 
Deutschhöfer Str. 27
am 15.04.
Hubertus-Apotheke, gegenüber C & A
am 16.04.
Gartenstadt-Apotheke, 
Fritz-Soldmann-Str. 56
am 17.04.
Bären-Apotheke, Keßlergasse 14
am 18.04.
Olympia-Apotheke, 
Wilh.-Leuschner-Str. 6

Gerolzhofen:
Notdienst von 08.00 – 08.00 Uhr
(Kurzfristige Änderungen sind möglich. 
Bitte vergewissern Sie sich im Zweifels-
fall durch die Notdienstbeschilderung 
Ihrer nächstgelegenen Apotheke, einen 
Anruf bei der Rettungsleitstelle oder der 
aufgeführten Apotheke, der örtlichen 
Presse oder im Internet unter 
www.aponet.de
am 12.04.08 St. Michaels-Apotheke
am 16.04.08 St. Florian-Apotheke
am 18.04.08 St. Michaels-Apotheke

Stadtlauringen:
am 15.04.08 Rückert-Apotheke


